
 

Decreto Dirigenziale n. 202 del 20/12/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 4 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - AV -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/06 E S.M.I. ART. 208. DITTA DE.FI.AM. S.R.L. IMPIANTO DI STOCCAGGIO

E TRATTAMENTO RIFIUTI PERICOLOSI E NON PERICOLOSI UBICATO IN SERINO (AV)

FRAZ. PESCAROLE AREA P.I.P - VARIANTE NON SOSTANZIALE - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: 
 
CHE  il D.Lgs 152/06 e s.m.i., ex art. 208, disciplina le procedure per l’approvazione dei progetti degli 

impianti di smaltimento e di recupero di rifiuti e l’autorizzazione all’esercizio; 

CHE   la D.G.R.C. n. 1411 del 27/07/2007 al punto 12.2 - regolamenta le procedure amministrative per 
l’approvazione delle varianti non sostanziali;  

CHE  la D.G.R.C.  n. 388 del 31/07/2012 dispone, tra l’altro, che l’iter procedurale delle varianti non 
sostanziali sia in capo ai Settori Provinciali;  

CHE  la Ditta DE.FI.AM. S.r.l. con sede legale  in Serino (AV) alla Via Sala Fontanelle e impianto alla 
fraz. Pescarole - Area P.I.P. del Comune di Serino (AV) iscritta alla CCIAA di Avellino C.F. 
01728370642, è autorizzata, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006, all’esercizio dell’attività di  
stoccaggio provvisorio e trattamento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi con D.D. n. 155 
del 15.10.2009; 

 
CHE   la ditta DE.FI.AM. è stata autorizzata con D.D. n. 567 del 01/08/2011del Settore Tutela Ambiente 

di Napoli all’integrazione ed alla sostituzione di alcune tipologie di rifiuti nei limiti del 15% di quelle 
già autorizzate;   

   
CHE  la ditta DE.FI.AM. s.r.l. nella persona del legale rappresentante, sig. Francesco De Feo  nato a 

Serino (AV) il 27/09/1954 residente a Serino (AV) in via Raffaele Rocco, 32, ha chiesto, con nota 
acquisita agli atti del Settore al prot. n. 903851 del 06/12/2012, l’approvazione di alcune modifiche 
non sostanziali concernenti in: ”Ridistribuzione delle aree destinate a parcheggio, posizionamento 
di due coperture mobili, revisione rete di raccolta delle acque, isolamento del sistema di raccolta 
acque di lavorazione del capannone esistente, introduzione dissabbiatore, realizzazione di area 
attrezzata per il pre-trattamento dei rifiuti solidi urbani speciali assimilabili”; 

 
PRESO ATTO che  

- Il progetto esaminato si compone dei seguenti documenti: � relazione tecnica a firma dell’Ing. Rosy Roberta De Feo iscritta all’ordine degli ingegneri 
della provincia di Avellino al n. 37B; � tavola n. 1 planimetria generale dell’impianto; � tavola n. 1A grafici stato di fatto e di progetto; � tavola n. 2A planimetria reti fognarie di fatto e di progetto; � tavola n. 2 planimetria reti fognarie configurazione finale. 

 
CONSIDERATO che 

− le modifiche da approvare consistono essenzialmente in miglioramenti da apportare ai processi ed 
alle strutture e non comportano aggravio alcuno in termini di inquinamento ambientale; 

 
 

VISTO 
il D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i.; 
la D.G.R.C. n. 1411 del 27/07/2007; 
la D.G.R.C.  n. 388 del 31/07/2012; 
il D.D. n. 155 del 15.10.2009; 
il D.D. n. 567 del 01/08/2011; 
la D.G.R. n. 528 del 04/10/2012; 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa 
dal responsabile del procedimento; 

 
DECRETA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 

 
 APPROVARE, ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., della D.G.R.C. n. 1411 del 27/07/2007, 
della D.G.R.C.  n. 388 del 31/07/2012, la variante non sostanziale relativa ad interventi migliorativi 
consistenti in: ridistribuzione delle aree destinate a parcheggio, posizionamento di due coperture mobili, 
revisione rete di raccolta delle acque, isolamento del sistema di raccolta acque di lavorazione del 
capannone esistente, introduzione del dissabbiatore, realizzazione di area attrezzata per il pre-
trattamento dei rifiuti solidi urbani speciali assimilabili, dell’impianto di stoccaggio provvisorio e 
trattamento di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi della ditta DE.FI.AM. s.r.l.; 
 
SUBORDINARE il presente provvedimento al rispetto delle indicazioni e dichiarazioni riportate  negli atti 
e nella documentazione presentata relativi alla modifica non sostanziale, e nella nuova planimetria  
(allegato tecnico Tav 1) che ne forma parte integrante; 

         
STABILIRE che null’altro è cambiato rispetto ai precedenti Decreti autorizzativi n. 155 del 15/10/2009 e 
n. 567 del 01/08/2011; 
 
SPECIFICARE espressamente (ai sensi dell’art. 34 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e succ. modd. e 
intt.) che avverso la presente autorizzazione, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla 
sua notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, 
in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato;  
 
NOTIFICARE il presente decreto  alla ditta DE.FI.AM. s.r.l. presso la sede legale in via Sala Fontanelle, 
83028 Serino (AV);  
 
TRASMETTERNE copia al Sindaco del Comune di Serino (AV), all’ASL AV, all’ARPAC Dipartimento 
Provinciale di Avellino, alla Provincia di Avellino, all’A.G.C. 05 Ecologia, Disinquinamento,Tutela 
dell’Ambiente e Protezione Civile Napoli, Osservatorio Regionale Rifiuti A.G.C. 21  Programmazione e 
Gestione Rifiuti Napoli; 
 
INOLTRARLO alla Segreteria della Giunta e al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione integrale sul BURC. 
 
                        
                                                                                             Il Dirigente del Settore ad Interim 
               Dott. Antonello Barretta     

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  24 Dicembre 2012


	BURC n. 78 del  24 Dicembre 2012

